Te genus esse Dei credat, & esse Deum.  
 Exemplo sic quisque meo speretque, sciasque,  
 Littora naufragio tuta parere suo,  
 Sic parere tuis alluiscat legibus orbis,  
 Et pretium mortis non sit inane toro.

## ELEGIA IV.

*Nimiam fiduciam suam arguit.*

Quid mi ser hęc lachrymis, & questu saxa fatigas?  
 Tam graviter laeso numine, siete parum est.  
 Non bene corrigitur solia ignavia votis.  
 Magnanimus votis quilibet esse potest.  
 Si bene poenitent, factis testare dolorem,  
 Laeta semel, factis est reparanda fides.  
 Et plusquam lachrymis commissum dilue crimen  
 I, repete intrepido testata relicta pede.  
 Hic tendi locus est: hic te peccasse fatere,  
 Nec premat ignavus hęra verba timor.  
 Hic te periturum, mentitumque omnia dicas:  
 Hic flens da fides pignora certa tuæ.  
 Illum ego, dic, vovisti quem posse negavisti  
 Pro quo non metuam, virat ut iste, mori.  
 Illum ego, dic, si tibi subito compeescere ventos  
 Illum ego turbato ponere iura mari.  
 Cùm voluit, vacuis panes crevere castris:  
 Cùm voluit, liquidæ vina fuisse aquæ.  
 Illius in laudes rupero silentia mutis.  
 Equato claudi subsistere pede.  
 Debuit huic lucem cœcus, seu matris ab alvo,  
 Seu mori vitio luminis orbis erat.  
 Sæpe Ercbi fatis vocem tremare iubentis,  
 Corporaque invita deservere fuga.

Sæpe cadaveribus conspectis, vite, dixisti  
 Nec mora, vivebant, qui modò suavis erant.  
 Quod loquor, & spiro, quod cœlum, & sidera cœli  
 Aspicio, quod adhuc virimus, ille dedit.  
 Talibus, atque alijs (culpar si cura piæque  
 Est tibi) perhibe verba refelle tuæ.  
 Hoc placet, hoc fixum est, ut sunt, quæcumque fatebor,  
 Utque animi nobis, sic satis oris eris.  
 Imus, & obstantes certum est perumpere curmas;  
 Si perimar, fidei mors mea pignus erit.  
 Imus, & in media molem fortiter aula;  
 Perfidiam miles vindicet ense meam.  
 Forsitan, & intrepido conferta per atria gressu  
 Evadam Domini chara sub ora mei.  
 Hic ego perfusus lachrymis, plenusque pudoris,  
 Provo, var supplex illius ante pedes.  
 Hic ego, delicta veniam (nisi verba dolentis  
 Impediunt lachrymarum) voce tremente petam.  
 Aut mihi placatum serix audacia reddet,  
 Aut animi salutem conscientus huius erit.  
 Quid loquor? incantam male fido in gurgite puppim  
 Ad scopulos fractam, sic satis, esse semel.  
 Hic erat, hoc methini, qui me modò perdidit ardor  
 Impetus hic idem magna loquentis erat.  
 Non tamen aut oculos Romani militis enses,  
 Aut populi tuneo, Pontificumque minas.  
 Me timeo; mihi plus sum istis ipse vitiosus,  
 Mobilis animi iam mihi nota mei est.  
 Tam multos inter, quos fugi turpiter, hostes,  
 Hostis ego, mihi met maximus ipse fui.  
 Nemo potest vobis tantum (sic velle) nocere,  
 Quantum ego, comitator iam nocuisse mihi.  
 Parcite si gressum refero; quibus ante natavit,  
 In tabula merito naufragus horret aquas.  
 Devoeto mihi fuissetis & abominor ostra: